
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Володарская средняя 

общеобразовательная школа" Первомайского района Оренбургской области   

(МАОУ «Володарская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

01-15/24  22.02.2024 г. 
Номер приказа  Дата составления 

О проведении школьного  этапа  областной олимпиады  школьников в 2023-2024 

учебном году,  назначении лиц, ответственных за организацию и проведение 

школьного этапа Олимпиады, членов жюри и оргкомитета школьного этапа 

 

 

          В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 

28.12.2015 № 01-21/3153 «Об утверждении Положения об областной олимпиаде 

школьников», от 13.02.2024 № 01-21/68 «О сроках и организации проведения 

Оренбургской областной олимпиады школьников 5-8 классов в 2023-2024 учебном году», 

приказом МКУ «Отдел образования администрации Первомайского района Оренбургской 

области» от 22.02.2024 №01/10-38 «О проведении школьного, муниципального, 

областного этапов областной олимпиады  школьников в 2023-2024 учебном году», в целях 

раннего выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся способности,  

  

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в 2023 - 2024 учебном году школьный этап и принять участие в 

муниципальном и областном этапах олимпиады школьников (далее – Олимпиада) для 

обучающихся 5-8 классов по английскому языку, истории, математике, русскому языку, 

биологии, физической культуре, ОБЖ, географии, литературе, экологии, обществознанию, 

химии, физике, информатике: 

1 этап  

         Школьный этап олимпиады: 

27.02.2024 года по английскому языку, математике, географии; 

28.02.2024 года по ОБЖ, русскому языку и биологии, информатике; 

29.02.2024 года по истории, физической культуре, экологии, астрономии; 

01.03.2024 года по обществознанию, химии, физике, литературе. 

          По олимпиадным заданиям, разработанными руководителями РМО по предметам, 

на базе МАОУ «Володарская СОШ».  

2 этап 

         Муниципальный этап олимпиады:   

11.03.2024 года по английскому языку, математике, географии; 

14.03.2024 года по ОБЖ, русскому языку и биологии, астрономии; 

15.03.2024 года по истории, физической культуре (теоретическая часть), экологии; 

литературе; 

18.03.2024 года по обществознанию, химии, физике; физической культуре (практическая 

часть); информатике. 

         По олимпиадным заданиям, разработанным областными предметно-методическими 

комиссиями. 

3 этап 

         Региональный этап олимпиады: 

25.03.2024 года- математика, география, литература; 

26.03.2024 года – русский язык, физика; 

27.03.2024 года – история, физическая культура, экология, астрономия; 



28.03.2024 года – основы безопасности жизнедеятельности, биология, обществознание, 

физическая культура; 

29.03.2024 года – химия, английский язык, информатика.  

По олимпиадным заданиям, разработанными областными предметно-методическими 

комиссиями. 

          2. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

Олимпиады в 2023-2024 учебном году заместителя директора по учебной работе 

Куликеневу Л.К. 

 3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа областной олимпиады 

школьников в 2023 – 2024 учебном году согласно приложению № 1 

 4. Утвердить состав жюри школьного этапа областной олимпиады школьников в 

2023 – 2024 учебном году согласно приложению № 2. 

          5. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности информации, 

касающейся содержания олимпиадных заданий, способов их решения на заместителя 

директора по учебной работе Куликеневу Л.К. 

 6. Заместителю директора по УР Куликеневой Л.К.: 

 6.1. Организовать подготовку и проведение школьного этапа олимпиады в 

соответствии с Положением об областной олимпиаде школьников, документами 

Министерства образования области. 

 6.2. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

школьного  этапа олимпиады. 

 6.3. Осуществлять тиражирование олимпиадных заданий в аудиториях, 

являющихся местом проведения олимпиады, в присутствии участников олимпиады и лиц, 

ответственных за обеспечение конфиденциальности. График рассылки олимпиадных 

заданий, эталонов ответов, критериев оценивания заданий муниципального этапа 

олимпиады школьников - приложение №5. 

 6.4. Обеспечить явку учащихся-победителей школьного этапа олимпиады на 

муниципальный этап Олимпиады. 

 6.5. Организовать доставку участников муниципального и областного этапа 

Олимпиады до места проведения и обратно в соответствии с Постановлением 

Правительства РФ от 23.10.1993 № 1090 и методическими рекомендациями по 

обеспечению санитарно – эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного 

движения при перевозке организованных групп детей автомобильным транспортом, 

утвержденными Роспотребнадзором и МВД РФ 21.09.2006, Постановлением 

Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил организованной 

перевозки группы детей автобусами»; обеспечить страхование обучающихся на период 

проведения олимпиады; назначить ответственных за их сопровождение. 

   6.6. Представить в отдел образования (Романовой С.Г.) заявку на участие в 

муниципальном этапе (приложение № 3), отчёт (приложение № 4) по результатам 

школьной олимпиады. 

Срок: до 05.03.2024 г. 

 6.7. Получить от родителей (законных представителей) участников Олимпиады, в 

обязательном порядке, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа 

в письменной форме подтверждение об ознакомлении с Положением о проведении 

Олимпиады и представить организатору согласие на сбор, хранение и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в 

том числе в сети «Интернет». 

 6.8. Опубликовать результаты школьного этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и призёров) на официальном сайте 

ОО в сети «Интернет», в том числе протоколы жюри. 

 6.9. Организовать награждение победителей и призёров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами.  



 6.10. Предусмотреть финансирование затрат, связанных с проездом. Питанием и 

проживанием участников областного этапа олимпиады и сопровождающих лиц. 

 6.11. Обеспечить своевременную регистрацию участников муниципального и 

регионального этапа олимпиады на портале «Мероприятия в образовании Оренбургской 

области» по ссылке  - https://events.edu.orb.ru/  

      7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://events.edu.orb.ru/


Приложение № 1 

к приказу от 22.02.2024 № 01/15-24 

 

Оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 5 – 8 классов  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

1. Прудников А.А.– председатель, директор МАОУ «Володарская СОШ»; 

2. Куликенева Л.К. – заместитель председателя, заместитель директора по учебной 

работе; 

3. Трофимова Г.Е. – заместитель директора, учитель химии; 

4. Садчикова Ю.Н. – руководитель школьного методического  объединения учителей 

гуманитарного цикла; 

5. Яковлева Е.Б.– руководитель школьного методического  объединения учителей 

математики; 

6. Пузырёва В.В. - руководитель школьного методического  объединения учителей 

естественно-научного цикла; 

7. Жарекенева А.С. - руководитель школьного методического  объединения учителей 

иностранного языка. 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение № 2 

к приказу от 22.02.2024 № 01/15-24 

 

Составы жюри школьного этапа областной олимпиады школьников  

5 – 8 классов  в 2023-2024 учебном году 

 

Предмет – русский язык, литература 

 Ф.И.О. Должность 

Председатель 

жюри 

Садчикова Ю.Н. руководитель школьного методического  

объединения учителей гуманитарного цикла; 

учитель русского языка и литературы 

Члены жюри Горбункова А.Р. учитель русского языка и литературы 

Уразалиева Л.Д. учитель русского языка и литературы 

 

Предмет -  математика 

 Ф.И.О. Должность 

Председатель  

жюри 

Яковлева Е.Б. руководитель школьного методического  

объединения учителей математики; учитель 

математики  

Члены жюри Ялова Л.В. учитель математики  

Нурмугамбетова Т.А. учитель математики  

 

Предмет – обществознание, история 

 Ф.И.О. Должность 

Председатель  

жюри 

Канторина М.Ф. учитель истории и обществознания 

Члены жюри Искалиева Л.А. учитель истории  

Рогова С.А. учитель обществознания 

 

Предмет - география, биология, химия 

 Ф.И.О. Должность 

Председатель  

жюри 

Пузырева В.В. руководитель школьного методического  

объединения учителей естественно-научного 

цикла; учитель биологии 

Члены жюри Куликенева Л.К. учитель географии  

Хамзина М.К. учитель химии 

 

Предмет – английский язык 

 Ф.И.О. Должность 

Председатель  

жюри 

Жаркенева А.С. руководитель школьного методического  

объединения учителей иностранного языка, 

учитель английского языка 

Члены жюри Ахметгалиева Э.М. учитель английского языка 

Черняева О.В. учитель английского языка 

 

Предмет - физическая культура, ОБЖ 

 Ф.И.О. Должность 

Председатель  

 жюри 

Александров А.Н. преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности 

Члены жюри Канторин С.П. учитель физической культуры 

Карпенко Ю.Н. заместитель директора по ВР 



Предмет - физика 

 Ф.И.О. Должность 

Председатель  жюри Прудников А.А. директор, учитель физики 

Члены жюри Ефремова О.В. учитель физики 

Яковлева Е.Б. учитель математики, физики 

 

 

Предмет - информатика 

 Ф.И.О. Должность 

Председатель         жюри Ефремова О.В. учитель информатики, физики 

Члены жюри Глухова Л.В. учитель информатики 

 Карпенко Ю.Н. заместитель директора по ВР 

 

 



                                                                                                                                                        Приложение № 3 

к приказу от 22.02.2024 № 01/15-24 

 

Заявка на участие обучающихся общеобразовательных организаций                  района (города)  

в региональном этапе Оренбургской областной олимпиады школьников 5-8 классов  по __________ (наименование предмета) 

в 2023 – 2024 учебном году.                                                           

                                                                                                                                                               

Муниципалитет  № 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

ОО (полное 

название в 

соответствии с 

Уставом) 

Класс Педагог Результат (балл) 

участия в 

муниципальном 

этапе 

олимпиады 

 1.         

Форма заполняется в формате Excel для учащихся 5-8 классов и предоставляется в электронном виде на адрес эл. почты 

oren.gagarin@yandex.ru  в срок: 

 

18 марта 2024 года - математика, английский язык, география; 

21 марта 2024 года - русский язык, биология, основы безопасности жизнедеятельности, астрономия; 

22 марта 2024 года - история, экология, литература; 

25 марта 2024 года - обществознание, физика, химия, информатика 

mailto:gagarin.orenburg@gmail.com


Приложение № 4 

к приказу от 22.02.2024 № 01/15-24 

 

 

Информация о результатах школьного этапа областной олимпиады школьников 

_______________района  

 

 

 

Предметы Школьный этап 

количество 

участников   

количество  

победителей 

количество 

призеров 

Математика    

Английский язык    

География    

Русский язык    

Биология    

ОБЖ    

Астрономия    

История    

Физическая 

культура 

   

Экология    

Литература    

Обществознание    

Физика    

Химия    

Информатика    

Итого:    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      Приложение № 5 

к приказу от 22.02.2024 № 01/15-24 

 

 

График рассылки олимпиадных заданий, эталонов ответов, критериев оценивания 

заданий муниципального этапа олимпиады школьников 

 

№ п/п Предметы Дата Время Вид 

деятельности 

 

1 

Математика, 

английский язык, 

география 

11.03.2024 9.00-10.00 Рассылка 

олимпиадных 

заданий 

 

2 

Математика, 

английский язык, 

география 

11.03.2024 14.00-15.00 Рассылка 

эталонов 

ответов, 

критериев 

оценивания 

 

3 

Русский язык, 

биология, основы 

безопасности 

жизнедеятельности, 

астрономия 

14.03.2024 9.00-10.00 Рассылка 

олимпиадных 

заданий 

 

4 

Русский язык, 

биология, основы 

безопасности 

жизнедеятельности, 

астрономия 

14.03.2024 14.00-15.00 Рассылка 

эталонов 

ответов, 

критериев 

оценивания 

 

5 

История, 

физическая 

культура, экология, 

литература 

15.03.2024 9.00-10.00 Рассылка 

олимпиадных 

заданий 

 

6 

История, 

физическая 

культура, экология, 

литература 

15.03.2024 14.00-15.00 Рассылка 

эталонов 

ответов, 

критериев 

оценивания 

 

7 

Обществознание, 

физика, химия, 

информатика 

18.03.2024 9.00-10.00 Рассылка 

олимпиадных 

заданий 

 

8 

Обществознание, 

физика, химия, 

информатика 

18.03.2024 14.00-15.00 Рассылка 

эталонов 

ответов, 

критериев 

оценивания 

 

 

 

 


